[image: Герб]

Администрация городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июня  2020 г.                                                                       №293
город Борзя

О введении режима «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы на ликвидацию чрезвычайной ситуации возникшей в результате неблагоприятных условий природного характера на территории ГП «Борзинское»

   В связи со штормовыми ветрами, в результате которых разрушена кровля многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Борзя, ул. Промышленная, д.11, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения в режиме чрезвычайной ситуации  в соответствии ч. 8, 9 ст.14 Федерального  закона № 131-ФЗ от  06. 10. 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», ст.11, 23, 24 Федерального  закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 г «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 37,38 Устава городского поселения «Борзинское»,  администрация городского поселения «Борзинское»   п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести режим «Чрезвычайная  ситуация»  с 17:00 2 июня 2020 г. для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечения пожарной безопасности (далее ТП РСЧС) к оперативному реагированию по предупреждению чрезвычайной ситуации и ликвидации ее последствий на территории жилого комплекса городского поселения «Борзинское»:
1.1. на объекте жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Борзя, ул.  Промышленная, д.11;
2. Определить муниципальный уровень реагирования для городского звена ТП РСЧС.
3. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации на территории городского поселения «Борзинское» (приложение № 1).
 2. Настоящее постановление вступает в силу в силу с момента его подписания
3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Глава городского поселения «Борзинское»                             С.А. Русинов

Приложение № 1
к Постановлению администрации
городского поселения «Борзинское»
 № 293 от  02июня2020 г.

Список оперативного штаба КЧС и ПБ городского поселения «Борзинское»

1. Председатель КЧС и ПБ- Русинов С.А.

2. Трухин И.Н.– заместитель руководителя – начальник отдела ЖКХ администрации ГП «Борзинское»
3. Соломатина М.Н.- .– секретарь КЧС, ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС администрации ГП «Борзинское»,
4. Зейналов И.К.  – и.о. директора МБУ «Благоустройство»
5. Мордвинов Д.С..- директор ООО «Забайкалье»
___________________________

image1.wmf